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ВСТУП

Актуальність теми. В умовах нестабільного розвитку національної

економіки, тривалої і глибокої економічної кризи в Україні та динамічного

зовнішнього середовища, вітчизняні підприємства здійснюють свою діяльність

під впливом значної кількості непередбачених та слабко прогнозованих

небезпек і загроз, що впливають на економічну безпеку їх функціонування та

розвитку. Україна характеризується значно більшою кількістю і обсягом

транспортних перевезень відносно суми її ВВП, ніж будь-яка інша країна

Європи внаслідок великої частки продукції сільського господарства і важкої

індустрії в перевезеннях країни.

На ринку автоперевезень функціонує біля 80 тисяч суб’єктів, які

відповідно до законодавства мають ліцензії на провадження транспортно-

експедиторської діяльності. Приблизно 50% з них здійснюють перевезення

вантажів. Проте внаслідок економічних, політичних, соціальних факторів,

посиленої дії небезпек та загроз зовнішнього середовища, протягом останніх

років спостерігається тенденція значного падіння обсягів транспортно-

експедиційних послуг з перевезення вантажними автомобілями за всіма видами

сполучень. Так, у січні 2015р. перевезено (з урахуванням розрахункових даних

фізичних осіб-підприємців) 412,0 тис. т. комерційних вантажів, що на 28,8%

менше, ніж за аналогічний період 2014 року.

На вітчизняні підприємства постійно впливає цілий ряд деструктивних

факторів зовнішнього середовища правового, економічного, соціального та

політичного характеру які породжують низку потенційних і наявних небезпек

та загроз, що знижують рівень економічної безпеки підприємства та ставлять

під сумнів перспективність його подальшої ефективної операційної та

фінансово-господарської діяльності. В сучасних економічних умовах

надзвичайно актуальною є своєчасна, повна та об’єктивна діагностика

економічної безпеки суб’єктів транспортно-експедиційної діяльності. Це

дозволяє оперативно виявляти загрози і небезпеки та використовувати

адекватний інструментарій мінімізації їх впливу, планувати та реалізовувати

6

механізм захисту підприємства від небезпек і загроз та, в свою чергу,

оптимізувати і систематизувати роботу всього підприємства.

Діагностика економічної безпеки транспортно-експедиційного

підприємства не може розглядатися уособлено від діагностики діяльності та

стану підприємства в цілому, вона є складовою цілісного комплексу

діагностики діяльності підприємства за всіма його складовими та підсистемами.

Оскільки рівень економічної безпеки є відображенням загального стану та рівня

стійкості, ефективності функціонування підприємств в цілому.

Враховуючи перспективність транспортної галузі і, в першу чергу,

автотранспортної підгалузі економіки України як найбільш конкурентної, в

реалізації завдань європейської економічної інтеграції та виходом вітчизняних

суб’єктів транспортно-експедиційної діяльності на регіональні та світові ринки

послуг, дослідження аспектів комплексної діагностики їх економічної безпеки є

важливим та невідкладним практичним і науковим завданням.

Формуванню та дослідженню наукових і методичних засад забезпечення

економічної безпеки присвятили праці відомі світові науковці: І. Ансофф, В.

Баумоль, І. Бланк, Дж. Гроссман, П. Друкер, Д. Канеман, Р. Лінч, Дж. Майєр,

М. Портер, Р.А. Стенфорд, А. Чандлер та інші зарубіжні вчені.

Вітчизняними науковцями, які зробили внесок у дослідження

проблематики економічної безпеки та діагностики в забезпеченні економічної

безпеки підприємства є: В. Алькема, З. Борисенко, З. Варналій, Т. Васильців,

О. Гончаренко, В. Грушко, М. Денисенко, А. Дмитренко, З. Живко, Т. Загорна,

О. Захаров, О. Кириченко, Г. Козаченко, О. Користін, Т. Кузенко, О. Ляшенко,

В. Мунтіян, О. Преображенська, В. Рокоча, В. Сідак, Ю. Тараруєв, І. Тарасенко,

В. Терехов, А. Ткаченко, Т. Шабатура, Л. Шемаєва, О. Черевко та інші. Проте,

питання комплексної діагностики економічної безпеки сучасних підприємств є

недостатньо вивченим та залишає поле для подальших досліджень, що і

визначає актуальність обраної теми. Наукова і практична актуальність та

доцільність зумовили вибір теми, мету, завдання, об’єкт і предмет

дисертаційного дослідження.
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Наукове завдання дисертаційного дослідження полягає у розробленні

науково-обґрунтованого підходу до комплексної діагностики, обґрунтуванні її

моделей та інструментарію удосконалення для забезпечення економічної

безпеки транспортно-експедиційних підприємств України.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертація виконана відповідно до плану наукових досліджень кафедри

управління фінансово-економічною безпекою Університету економіки та права

«КРОК» за темою «Забезпечення захисту економічної безпеки держави та

суб’єктів господарської діяльності в умовах євроінтеграції України» (номер

державної реєстрації 0114U006338). Здобувачем проведено комплексну

діагностику економічної безпеки транспортно-експедиційних підприємств.

Мета і завдання дослідження. Метою дисертаційного дослідження є

теоретичне обґрунтування та розроблення науково-методичних та практичних

рекомендацій щодо удосконалення процесу комплексної діагностики в

забезпеченні економічної безпеки (на матеріалах транспортно-експедиційних

підприємств України).

Реалізація поставленої мети зумовила розв’язання наступних задач:

- дослідити теоретико-методологічний базис економічної безпеки

підприємства розкрити сутність поняття «комплексна діагностика системи

економічної безпеки підприємств» та визначити роль функції діагностики у

забезпеченні економічної безпеки підприємства;

- узагальнити та систематизувати науково-методичні засади та

практичний інструментарій розробки моделі комплексної діагностики в

забезпеченні економічної безпеки підприємств;

- провести комплексну діагностику та проаналізувати сучасний стан і

тенденції розвитку транспортно-експедиційних підприємств транспортної

галузі України, визначити характерні її особливості;

- застосувати сучасні методичні підходи до відбору та розрахунку

показників індикаторів комплексної діагностики в забезпеченні економічної

безпеки підприємств;
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- формалізувати та удосконалити модель процесу комплексної

діагностики в забезпеченні економічної безпеки транспортно-експедиційних

підприємств як складової комплексної діагностики підприємств;

- сформувати та запропонувати авторське бачення операційної

складової в забезпеченні економічної безпеки транспортно – експедиційного

підприємства, що характеризує сутність та зміст основної виробничо-

господарської діяльності підприємства;

- ідентифікувати та систематизувати блок потокових складових

економічної безпеки підприємства, що дозволять максимально ефективно

здійснювати діагностику стану та рівня економічної безпеки підприємства за

групами показників, враховуючи специфіку та спеціалізацію транспортно-

експедиційної діяльності підприємства;

- розробити потоково-функціональну модель діагностики

економічної безпеки підприємства, що дозволить визначити рівень економічної

безпеки за потоковими та функціональним блоками, та є сучасним

інструментом підвищення рівня економічної безпеки транспортно-

експедиційних підприємств.

Об’єктом дослідження є процес забезпечення економічної безпеки

підприємств.

Предметом дослідження є сукупність теоретико-методичних засад та

прикладних аспектів комплексної діагностики в забезпеченні економічної

безпеки підприємств.

Методи дослідження. Для досягнення мети, вирішення поставлених у

дослідженні завдань, автором використано комплекс загальнонаукових та

специфічних методів досліджень. Метод аналізу та синтезу використовувався

для дослідження методичних засад комплексної діагностики економічної

безпеки підприємства, визначення її складових (п. 2.3, 3.2, 3.3), системний

аналіз – для аналізу складових комплексної діагностики економічної безпеки

підприємства (п. 3.1, 3.2). Для вирішення конкретних завдань

використовувались також специфічні методи: метод експертних оцінок – для
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оцінювання якісних параметрів у процесі діагностики підприємства (п. 2.2, 3.1),

метод економіко-математичного моделювання – для побудови та розрахунку

потоково-функціональної моделі діагностики рівня економічної безпеки

транспортно-експедиційних підприємств (п.3.3), методи розрахунків,

обґрунтування, прогнозування та розрахунок інтегрального індикатора

економічної безпеки, що були використані для розрахунків рівня економічної

безпеки транспортно-експедиційних підприємств (п. 2.3).

Теоретичною базою дослідження є наукові праці вітчизняних та

зарубіжних авторів, матеріали періодичних видань, наукова література,

монографії. Статистичною і фактологічною основою дослідження є дані

Державної служби статистики України, фінансові звіти та економічне

дослідження транспортно-експедиційних підприємств. Інформаційною базою

дослідження є законодавчі та нормативно-правові акти, дисертації та фахові

статті науковців, Інтернет-ресурси.


[…]

- сучасне бачення операційної складової економічної безпеки транспортно-експедиційного підприємства, що в порівнянні з існуючими підходами, включає сукупність показників виробничої та фізичної складових системи економічної безпеки, які характеризують ...
дістали подальший розвиток:
- науково - методичні засади та практичний інструментарій розробки моделі комплексної діагностики економічної безпеки підприємств, які характеризується багатокритеріальністю, системністю та можливістю аналізу існуючого стану та рівня економічної безпе...
- трактування поняття «комплексна діагностика економічної безпеки підприємств», що стало теоретико - концептуальною основою для систематизації теоретико - методичних засад формування складових, методики, процесу та механізму комплексної діагностики ек...
- методичні підходи до відбору та застосування показників індикаторів комплексної діагностики економічної безпеки підприємств, що дають можливість систематизації показників комплексної оцінки та визначення рівня економічної безпеки підприємств як для ...
- інтерпретація особливостей стану та тенденцій розвитку транспортно-експедиційних підприємств транспортної галузі України, аналіз стану та рівня економічної безпеки групи транспортно – експедиційних підприємств, що повною мірою враховує склад, технік...
Практичне значення отриманих результатів полягає у тому, що сформульовані й обґрунтовані у дисертаційній роботі теоретичні положення дали змогу сформувати пропозиції науково-практичного характеру щодо застосування моделі комплексної діагностики в забе...
Апробація результатів дисертації. Результати дисертаційного дослідження пройшли апробацію на 7 науково-практичних конференціях: Науково-практична конференція молодих учених “Психологія та безпека бізнесу” (Київ, березень 2012р.); Міжнародна наукова ко...
Економічну діагностику з «аналізом виробничої (управлінської) діяльності» ототожнює А.Є. Воронова, і вважає що основним завданням є "оцінка можливих наслідків управлінських рішень з точки зору ефективності системи загалом". Поряд з цим, зазначено, що ...
Класифікувати економічну діагностику залежно від характеру об’єкта пропонує Ю.О. Тараруєв на [88]: структурну, організаційну, функціональну.
Структурна діагностика – передбачає дослідження підприємства і його підрозділів з позицій системного аналізу. Особлива увага при цьому приділяється оцінці відповідності структури підприємства його стратегічним цілям і завданням поточної діяльності. Ор...
Взагалі, аналізуючи роботи науковців з економічної діагностики, можна побачити певну тенденцію, що вони розглядають діагностику «як частину оцінки кризових ситуацій на підприємстві або етап антикризового менеджменту поряд з маркетингом, антикризовим п...
Науковці О.О. Гетьман і В.М. Шаповал при здійсненні економічної діагностики діяльності підприємства пропонують проводити діагностику конкурентних позицій галузі, у якій функціонує дане підприємство, діагностику його потенціалу, оцінку вартості підприє...
2. Економічна безпека є продуктом певної ситуації і вимагає постійного і неперервного оцінювання, тобто діагностики. На підставі системного аналізу джерел визначено, що «діагностика» це - вчення про методи, процеси й принципи розпізнавання й визначенн...
3. Досліджено теоретичні основи, методичні засади (методи та моделі) і практичний інструментарій діагностики економічної безпеки підприємства, визначено її роль у забезпеченні економічної безпеки підприємства. Складний економічний зміст поняття діагно...

ТОВ «ДНС ЕКСПРЕС ІНК» також виконує міжнародні автоперевезення, а саме експорт та імпорт в будь-яку точку планети. Послуги пов’язані з перевезенням від палети до негабаритного вантажу (авто, авіа, морем, залізницею). Клієнти мають повну інформацію про...
Також необхідно звернути увагу на таку послугу, як перевезення великовагових вантажів. Для можливості перевезення надається повний комплекс послуг для: частин заводів, великогабаритних і великовагових одиниць; негабаритних вантажів (негабарит) і вироб...
При наданні всіх операцій компанія допомагає в митному оформленні вантажів. Серед послуг, які надає ТОВ «ДНС ЕКСПРЕС ІНК», однією з обов’язкових операцій є страхування. Організація страхування відбувається на підставі ексклюзивних договірних відносин ...
При перевезенні вантажу враховуються усі вимоги замовника відносно специфіки транспортування. ПП КОЛЯДЮК В.П. надає певний спектр послуг по перевезенню усіх видів вантажів автомобільним транспортом: палетна доставка вантажів; міжнародні перевезення; о...
Також ПП КОЛЯДЮК В.П. забезпечує і виконує ряд задач: надає транспортні засоби відповідно до вимог замовників; розробляє оптимальний графік маршруту і схеми доставки; проводить експедиційний контроль і інформаційну підтримка; організовує оформлення ми...
Так з таблиці 2.16 видно, що ПП КОЛЯДЮК В.П. надає в основному транспортно-експедиційні та послуги автоперевезення.
Таблиця 2.16
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 5. Формалізовано та удосконалено модель процесу комплексної діагностики в забезпеченні економічної безпеки транспортно-експедиційних підприємств, що на відміну від існуючих, визначає діагностику в забезпеченні економічної безпеки підприємств як підсис...
6. Визначено та запропоновано авторське бачення операційної складової економічної безпеки транспортно – експедиційного підприємства, що включає сукупність показників виробничої та фізичної складових економічної безпеки та характеризує сутність та зміс...
7. Сформовано та систематизовано блок потокових складових системи економічної безпеки підприємств, а саме інформаційного, фінансового та матеріального (фізичного) потоку, що дозволяє максимально ефективно здійснювати діагностику стану та рівня економі...
8. Автором запропоновано потоково-функціональну модель діагностики економічної безпеки підприємства, що дозволяє визначити рівень економічної безпеки за інформаційним, фінансовим, матеріальним потоками та функціональним блоком, та є сучасним інструмен...
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