В І Д Г У К
офіційного опонента

на дисертаційну роботу Пазєєвої Ганни Михайлівни

«Комплексна діагностика в забезпеченні економічної безпеки

підприємств ( на матеріалах транспортно-експедиційних підприємств

України)» подану до захисту на здобуття наукового ступеня кандидата

економічних наук за спеціальністю 21.04.02 – економічна безпека

суб’єктів господарської діяльності.

Актуальність дисертаційного дослідження

Транспортна галузь України є структуроутворюючою галуззю, що

має значний вплив на стан економіки та є індикатором інтеграційних та

ринкових процесів, що відбуваються у її структурі. Ефективне динамічне

функціонування підприємств сфери транспорту є необхідною умовою для

подальшого розвитку промислових підприємств, сільського господарства,

зовнішньоекономічної діяльності, торгівлі. Оскільки функціонування

транспортних підприємств є важливою складовою виробничо-

господарської діяльності країни, воно суттєво залежить від стану та

розвитку інших сфер економіки.

В економічно розвинених країнах сфера транспорту є однією із

провідних галузей, що активно впливає на високу стабільність та

ефективність економічного процесу, яка здатна значно поліпшити

конкурентоспроможність економіки країни в цілому та дає потужний

імпульс її динамічному зростанню.

У цьому контексті розвиток вітчизняної галузі транспортних

перевезень має значні потенційні перспективи для спрямування

інвестиційних ресурсів. В той же час, в сучасних умовах економічної,
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політичної та соціальної нестабільності значно зростає рівень небезпек та

загроз в діяльності транспортно-експедиційних підприємств.

Забезпечення економічної безпеки підприємств неможливе без

своєчасного та системного проведення комплексної діагностики

економічної безпеки, виявлення наявних та потенційних небезпек та загроз

за складовими та визначення рівня економічної безпеки.

В цих умовах особливої актуальності набувають дослідження у сфері

комплексної діагностики в забезпеченні економічної безпеки підприємств,

що адаптують провідні моделі та методи, формують нові підходи до

застосування комплексної діагностики в прогнозуванні, визначенні та

попередженні небезпек та загроз, плануванні та організації діяльності із

забезпечення економічної безпеки підприємств.

У зв‘язку із зазначеним, безперечно актуальним є дисертаційне

дослідження Пазєєвої Г.М., присвячене питанню комплексної діагностики

в забезпеченні економічної безпеки підприємств (на матеріалах

транспортно-експедиційних підприємств України).

Обґрунтованість результатів роботи та її зв‘язок з науковими

програмами та планами

Обґрунтованість результатів роботи підтверджується їх апробацією

та впровадженням у практику діяльності підприємств та організацій

України. На нашу думку, запропоновані здобувачем підходи до

комплексної діагностики в забезпеченні економічної безпеки підприємств

мають достатнє практичне і теоретичне значення.

Прикладне значення наукових результатів підтверджується

використанням у практичній діяльності ряду вітчизняних підприємств:

ПАТ «Київзовніштранс» використано запропоновану потоково-

функціональну модель комплексної діагностики економічної безпеки

транспортно – експедиційних підприємств (довідка № 3 від 10.01.2016 р.);
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ТОВ «ДНС ЕКСПРЕС ІНК» (довідка № 05012016-1 від 05.01.2016 р.) де на

підставі отриманої в процесі проведеної діагностики інформації,

керівництвом підприємства було сформовано дієву програму забезпечення

економічної безпеки підприємства на 2017-2020 роки; в діяльності ПП

Колядюк В.П. (довідка № ВД100716 від 10.07.2016 р.) було апробовано

запропонований алгоритм ідентифікації та оцінки негативного впливу

деструктивних чинників на діяльність підприємства та інструментарій для

його реалізації. Ряд теоретичних та методичних рекомендацій

дисертаційного дослідження використовується в навчальному процесі у

ВНЗ Університет економіки та права «КРОК» при викладанні навчальних

дисциплін «Економічна безпека суб’єктів логістичної діяльності» (акт

впровадження результатів наукового дослідження в навчальний процес від

29.08.2016), у ВНЗ Національний транспортний університет при

викладанні навчальних дисциплін «Екологічна безпека» та «Еколого-

економічні основи управління транспортом» (акт впровадження

результатів наукового дослідження в навчальний процес у Національному

транспортному університеті від 29.08.2016). Загалом результати роботи

можуть використовуватись у процесі підготовки фахівців у вищих

навчальних закладах економічного профілю.

Робота здобувача над дисертацією проводилась у рамках відповідних

планів науково-дослідної роботи кафедри управління фінансово-

економічною безпекою Університету економіки та права «КРОК» за темою

«Забезпечення захисту економічної безпеки держави та суб’єктів

господарської діяльності в умовах євроінтеграції України» (номер

державної реєстрації 0114U006338).

Основні наукові результати роботи

Найбільш суттєвими результатами, що визначають наукову новизну

роботи є наступні:
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1. Автором дисертаційного дослідження розроблено та

запропоновано потоково-функціональну модель діагностики економічної

безпеки підприємства, що дозволить визначити рівень економічної безпеки

за потоковими та функціональним блоками та є сучасним інструментом

управління процесами, спрямованими на підвищення рівня економічної

безпеки транспортно-експедиційних підприємств (стор. 162-172 ).

2. Формалізовано та удосконалено модель процесу комплексної

діагностики в забезпеченні економічної безпеки транспортно-

експедиційних підприємств, що на відміну від існуючих, визначає

діагностику в забезпеченні економічної безпеки підприємства як

підсистему та невід’ємну складову системи вищого порядку - комплексної

діагностики підприємства та акумулює, систематизує і використовує

показники з інших напрямів та складових комплексної діагностики

підприємства, які детально та повно відображають її суть і можуть бути

використані для здійснення моніторингу стану та рівня економічної

безпеки підприємства (стор. 147)

3. Ідентифіковано та систематизовано блок потокових складових

економічної безпеки підприємства, а саме: інформаційного потоку,

фінансового потоку та матеріального (фізичного потоку), що в порівнянні з

традиційним підходом, дозволяє максимально ефективно здійснювати

діагностику стану та рівня економічної безпеки підприємства за групами

показників, враховуючи спеціалізацію транспортно-експедиційної

діяльності підприємств (стор. 169-171 ).

4. Визначено та запропоновано авторське бачення операційної

складової економічної безпеки транспортно-експедиційного підприємства,

що в порівнянні з існуючими підходами, включає сукупність показників

виробничої та фізичної складових системи економічної безпеки, які

характеризують сутність та зміст основної виробничої господарської

діяльності підприємства (стор. 165-166).
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5.Узагальнено науково - методичні засади та систематизовано

практичний інструментарій розробки моделі комплексної діагностики в

забезпеченні економічної безпеки підприємств, які характеризуються

багатокритеріальністю, системністю та можливістю аналізу існуючого

стану та рівня економічної безпеки підприємства (стор. 43-64).

6.Досліджено та уточнено трактування поняття «комплексна

діагностика економічної безпеки підприємства», що стало концептуальною

основою для систематизації теоретико - методичних засад формування

складових, методики, процесу та механізму комплексної діагностики

економічної безпеки підприємства (стор. 32-42 ).

7. Застосовано методичні підходи до відбору та визначення

показників індикаторів комплексної діагностики економічної безпеки

підприємств, що дають можливість систематизації показників комплексної

оцінки та визначення рівня економічної безпеки підприємств як для

прийняття оперативних рішень, так і для внесення своєчасних змін в

стратегію забезпечення економічної безпеки підприємства (стор. 119-127).

8. Проведено комплексну діагностику і проаналізовано сучасний

стан та тенденції розвитку транспортно-експедиційних підприємств

транспортної галузі України. Проведено аналіз стану та рівня економічної

безпеки групи транспортно – експедиційних підприємств, що повною

мірою враховують склад, техніко-економічні особливості та спеціалізацію

цих суб’єктів підприємницької діяльності (стор. 127-140).

Робота виконана на базі ґрунтовного аналізу чинної нормативної

бази, положень світової економічної теорії, теорії економічної безпеки,

офіційної статистичної та спеціальної інформації.

За результатами досліджень опубліковано 13 наукових праць

загальним обсягом 10,26 д.а., з них 5 – у наукових фахових виданнях, що

входять до міжнародних баз цитування (6,97 д.а.), 6 – в інших наукових

фахових виданнях (2,39 д.а.), 2 – в інших виданнях (0,9 д.а.).
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Дискусійні положення та зауваження до змісту дисертації

Разом із позитивними сторонами дослідження, необхідно визнати,

що автору не вдалося уникнути окремих упущень та дискусійних

положень.

1. У підрозділі 1.1. бажаним було б більш повне висвітлення та

розкриття наукових теоретичних підходів до визначення та сутності

поняття «економічної безпеки» зазначених автором на рисунку 1.1.

(стор.18).

2. У підрозділі 1.2. доцільним є більш детальне представлення

сучасних концепцій діагностики а саме консалтингової, аналітичної,

інформаційної та антикризової зазначених автором на рисунку 1.5. та їх

застосування в забезпеченні економічної безпеки підприємства (стор. 39).

3. У підрозділі 1.3. недостатньо дослідженим залишилося питання

сутності, концептуальних теоретичних засад комплексної діагностики та її

застосування як інструменту забезпечення економічної безпеки

підприємства (стор. 43-65).

4. Підрозділ 2.1. роботи дещо переобтяжений загальними

статистичними даними, що не мають прямого відношення до оцінки

сучасного стану транспортно-експедиційних підприємств в Україні (стор.

68-93).

5. Підрозділ 2.2. містить дані ринкової та фінансово-господарської

діяльності групи транспортно-експедиційних підприємств, що не мають

прямого відношення до предмету дослідження (стор. 93-118).

6. В підрозділі 3.1. доцільним є більш чітке визначення автором

критеріїв комплексної діагностики в забезпеченні економічної безпеки

транспортно-експедиційних підприємств (стор.144-161).

7. У підрозділі 3.3. запропонований автором розрахунок потоково-

функціональної моделі діагностики економічної безпеки транспортно-

експедиційних підприємств за інформаційним, фінансовим, матеріальним
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потоками та функціональним блоком є безперечно важливим на

концептуальному та методичному рівнях, проте є обтяженим

розрахунковими даними, що потребує опрацювання значного об’єму

інформації та ускладнює практичне застосування моделі в комплексній

діагностиці економічної безпеки підприємств (стор. 172-186).

8. Головне зауваження можна сформулювати як необхідність більш

глибокого та розширеного опрацювання питання комплексної діагностики

в забезпеченні економічної безпеки підприємств.

Разом із тим, зазначені зауваження носять рекомендаційний характер

і не мають суттєвого впливу на загальне позитивне враження від

дисертаційного дослідження.

Відповідність дисертаційної роботи установленим вимогам

Зміст і оформлення дисертації та автореферату відповідають

вимогам МОН України до кандидатських дисертацій. Робота є закінченим

дослідженням, результати якого вирішують важливе науково-практичне

завдання яке полягає у розробленні науково-обґрунтованого підходу до

комплексної діагностики, обґрунтуванні її моделей та інструментарію

удосконалення для забезпечення економічної безпеки транспортно-

експедиційних підприємств України.

Результати дослідження є обґрунтованими і достовірними, їх можна

використовувати у подальших дослідженнях з цієї проблематики, а також у

практиці комплексної діагностики в забезпеченні економічної безпеки

підприємств. Дисертаційну роботу викладено в логічній послідовності,

науковим стилем. Публікації по темі дисертації достатньо повно

відбивають її основний зміст. Зміст автореферату є ідентичним основним

положенням дисертації.
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